
Natureza Descrição Fonte Valor
46907100 Principal Divida Contr. Resgatado 102 50.000,00

10.122.0002.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CISNORJE

Natureza Descrição Fonte Valor
31900400 Contratação Por Tempo Determinado 102 392.996,40
31901100 Venci. E Vantagens Pessoal Civil 102 400.000,00
31901600 Outras Desp. Var. Pessoal Civil 102 80.000,00
31909100 Sentenças Judiciais 102 30.000,00
31909400 Inden. E Restituições Trabalhistas 102 80.000,00
33901400 Diarias Pessoal Civil 102 80.000,00
33903000 Material de Consumo 102 100.000,00
33903300 Passagens e Desp. Com Locomoçao 102 10.000,00
33903500 Serviços de Consultoria 102 300.000,00
33903600 Outros Serv. Terc. - Pessoa Física 102 30.000,00
33903900 Outros Serv. Terc. - Pessoa Juridica 102 300.000,00
33900400 Serv. Tecnologia da Informação e Com 102 20.000,00
33909100 Sentenças Judiciais 102 20.000,00
33909200 Despesas de Exercicios Anteriores 102 40.000,00
33909300 Inden. E Restituições 102 20.000,00

Natureza Descrição Fonte Valor
33904700 Obrigações Tribut. E Contrib 102 10.000,00

10.122.0002.2003 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS CISNORJE - RGPS/FGTS

Natureza Descrição Fonte Valor
31901300 Obrigações Patronais 102 200.000,00

Natureza Descrição Fonte Valor
44905100 Obras e Instalações 102 10.000,00
44905200 Equip. e Mat. Permanente 102 50.000,00

2.222.996,40

Natureza Descrição Fonte Valor
46907100 Princip. Divida Contratado Resgatado 102 500.000,00

SubUnidade Orçamentária: 01 - CISNORJE ADMINISTRAÇÃO

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CISNORJE
ADENDO V A PORTARIA SOF Nº 08 DE 04/02/85

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD

Orgão: 01 - CISNORJE
Unidade Orçamentária: 01 - CISNORJE ADMINISTRAÇÃO

Orgão: 01 - CISNORJE
Unidade Orçamentária: 02 - CISNORJE OPERACIONAL - SAMU
SubUnidade Orçamentária: 01 - CISNORJE OPERACIONAL - SAMU

10.122.0000.3006 - AMORTIZAÇÃO E PARCELAMENTO DE DIVIDAS - SAMU/NEP

10.122.0000.3002 - AMORTIZAÇÃO E PARCELAMENTO DE DIVIDIAS - CISNORJE

10.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

10.122.0002.3001 - INVESTIMENTOS PARA ATIV. DO CISNORJE

TOTAL DA SUBUNIDADE:



Natureza Descrição Fonte Valor
31900400 Contratação Por Tempo Determinado 102 8.500.001,00
31901100 Venci. E Vantagens Pessoal Civil 102 12.500.000,00
31901600 Outras Desp. Var. Pessoal Civil 102 50.000,00
31909100 Sentenças Judiciais 102 300.000,00
31909400 Inden. E Restituições Trabalhistas 102 45.000,00
33901400 Diarias Pessoal Civil 102 80.000,00
33903000 Material de Consumo 102 2.100.000,00
33903300 Passagens e Desp. Com Locomoçao 102 4.000,00
33903500 Serviços de Consultoria 102 10.000,00
33903600 Outros Serv. Terc. - Pessoa Física 102 20.000,00
33903900 Outros Serv. Terc. - Pessoa Juridica 102 2.500.000,00
33900400 Serv. Tecnologia da Informação e Com 102 1.000.000,00
33909100 Sentenças Judiciais 102 10.000,00
33909200 Despesas de Exercicios Anteriores 102 10.000,00
33909300 Inden. E Restituições 102 10.000,00

Natureza Descrição Fonte Valor
31900400 Contratação Por Tempo Determinado 102 60.000,00
31901100 Venci. E Vantagens Pessoal Civil 102 200.000,00
31901600 Outras Desp. Var. Pessoal Civil 102 1.000,00
31909400 Inden. E Restituições Trabalhistas 102 2.000,00
33901400 Diarias Pessoal Civil 102 30.000,00
33903000 Material de Consumo 102 4.000,00
33903300 Passagens e Desp. Com Locomoçao 102 5.000,00
33903500 Serviços de Consultoria 102 1.000,00
33903600 Outros Serv. Terc. - Pessoa Física 102 5.000,00
33903900 Outros Serv. Terc. - Pessoa Juridica 102 10.000,00
33900400 Serv. Tecnologia da Informação e Com 102 1.000,00
33909300 Inden. E Restituições 102 2.000,00

Natureza Descrição Fonte Valor
31901300 Obrigações Patronais 102 4.500.000,00

Natureza Descrição Fonte Valor
44905100 Obras e Instalações 102 100.000,00
44905200 Equip. e Mat. Permanente 123 100.000,00

Natureza Descrição Fonte Valor
44905100 Obras e Instalações 102 117.002,60

32.777.003,60
35.000.000,00

TOTAL DA SUBUNIDADE:
TOTAL GERAL:

10.302.0015.2006 - MANUTENÇÃO EQUIPES DO SAMU

10.302.0015.2007 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO NEP

10.302.0015.2008 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS SAMU/NEP - GPRS/FGTS

10.302.0015.3004 - INVESTIMENTOS PARA EQUIPES DO SAMU

10.302.0015.3005 - CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO INSTALAÇÕES SAMU


